10570/25    1
 LIFE.4  HU
Az Európai Unió
Tanácsa
Brüsszel, 2025. június 19.
(OR. en)
10570/25
SOC 443

magánélet közötti egyensúlyról11, a munkavállalók tájékoztatásáról és a velük folytatott
konzultációról12, a határozott ideig tartó munkaviszonyról13, a részmunkaidős
foglalkoztatásról14, a munkavállalók kiküldetéséről15, illetve a munkaerő-kölcsönzés
keretében történő munkavégzésről16 szóló irányelv. Ez a jogi keret teljes mértékben
vonatkozik azokra a gyakornokokra, akik az egyes tagállamokban hatályos jog, kollektív
szerződések vagy gyakorlat által meghatározott munkaszerződéssel vagy munkaviszonnyal
rendelkeznek, figyelembe véve az Európai Unió Bíróságának ítélkezési gyakorlatát. Az
uniós jogi keret a szakmai gyakorlatok17 és a tanulószerződéses gyakorlati képzések18
színvonalára, valamint a munkavállalók és az önfoglalkoztatók szociális védelemhez való
hozzáférésére19 vonatkozó ajánlásokat is tartalmaz.
6 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2019/1152 irányelve (2019. június 20.) az Európai Unióban
alkalmazandó átlátható és kiszámítható munkafeltételekről (HL L 186., 2019.7.11., 105. o.,
ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2019/1152/oj).
7 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2022/2041 irányelve (2022. október 19.) az Európai
Unióban biztosítandó megfelelő minimálbérekről (HL L 275., 2022.10.25., 33. o.).
8 Az Európai Parlament és a Tanács 2003/88/EK irányelve (2003. november 4.) a munkaidő-szervezés
egyes szempontjairól (HL L 299., 2003.11.18., 9. o.).
9 A Tanács 89/391/EGK irányelve (1989. június 12.) a munkavállalók munkahelyi biztonságának és
egészségvédelmének javítását ösztönző intézkedések bevezetéséről (HL L 183., 1989.6.29., 1. o.).
10 Többek között: A Tanács 2000/78/EK irányelve (2000. november 27.) a foglalkoztatás és a
munkavégzés során alkalmazott egyenlő bánásmód általános kereteinek létrehozásáról (HL L 303.,
2000.12.2., 16. o.).
11 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2019/1158 irányelve (2019. június 20.) a szülők és a
gondozók vonatkozásában a munka és a magánélet közötti egyensúlyról (HL L 188., 2019.7.12.,
79. o.).
12 Az Európai Parlament és a Tanács 2002/14/EK irányelve (2002. március 11.) az Európai Közösség
munkavállalóinak tájékoztatása és a velük folytatott konzultáció általános keretének létrehozásáról –
Az Európai Parlament, a Tanács és a Bizottság közös nyilatkozata a munkavállalók képviseletéről
(HL L 80., 2002.3.23., 29. o.).
13 A Tanács 1999/70/EK irányelve (1999. június 28.) az ESZSZ, az UNICE és a CEEP által a
határozott ideig tartó munkaviszonyról kötött keretmegállapodásról (HL L 175., 1999.7.10., 43. o.).
14 A Tanács 97/81/EK irányelve (1997. december 15.) az UNICE, a CEEP és az ESZSZ által a
részmunkaidős foglalkoztatásról kötött keretmegállapodásról – Melléklet: Keretmegállapodás a
részmunkaidős foglalkoztatásról (HL L 14., 1998.1.20., 9. o.).
15 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2018/957 irányelve (2018. június 28.) a munkavállalók
szolgáltatások nyújtása keretében történő kiküldetéséről szóló 96/71/EK irányelv módosításáról (HL
L 173., 2018.7.9., 16. o.).
16 Az Európai Parlament és a Tanács 2008/104/EK irányelve (2008. november 19.) a munkaerő-
kölcsönzés keretében történő munkavégzésről (HL L 327., 2008.12.5., 9. o.).
17 A Tanács 2014. március 10-i ajánlása a szakmai gyakorlatok minőségi keretrendszeréről (HL C 88.,
2014.3.27., 1. o.).
18 A Tanács ajánlása (2018. március 15.) a színvonalas és eredményes tanulószerződéses gyakorlati

szabályozásukat. A rájuk vonatkozó sajátos szabályozási keretek és az általuk szolgált
konkrét közérdekek miatt ez az irányelv nem terjedhet ki a nemzeti oktatási és képzési
rendszer keretében végzett szakmai gyakorlatokra, így például a szakképzési
jogviszonyokra, a tanulószerződéses gyakorlati képzésre, a formális oktatás keretében
végzett szakmai gyakorlatokra – így azokra is, amelyek előfeltételei a formális oktatás
vagy szakképzés megkezdésének, valamint azon szakmai gyakorlatokra, amelyek
kötelezők egy meghatározott oklevél vagy képesítés megszerzéséhez –, továbbá a szakmai
képesítések elismeréséről szóló 2005/36/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvben21
meghatározott szakmai gyakorlatokra.
(16b) Az aktív munkaerőpiaci politikák részeként végzett szakmai gyakorlatokat ki kell zárni
ezen irányelv hatálya alól, egyrészt azért, mert bizonyos szociális és munkaerőpiaci célokat
szolgáló egyedi szabályozási keretek hatálya alá tartoznak, másrészt pedig azért, mert e
kereteken belül közfelügyelet alatt állnak.
(17) [törölve]
(18) [törölve]
21  Az Európai Parlament és a Tanács 2005/36/EK irányelve (2005. szeptember 7.) a szakmai
képesítések elismeréséről (HL L 255., 2005.9.30., 22. o., ELI:
10570/25    9